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Pracownik służb ratunkowych WTC

Nowy wygląd, nowy budynek dla centrum 
klinicznego

 Centrum kliniczne przy 
Mount Sinai ma nową 
siedzibę. Zeszłego lata 

zostało przeniesione na trzecie 
piętro budynku im. Annenberga 
przy 1468 Madison Ave (na 
południe od 101st St), tym 
samym dogodnie sytuując je w 
samym środku kompleksu  
szpitalnego. 

Duże wejście pod nowym 
adresem jest jedną z głównych 
dróg, jaką można dostać się 
do centrum medycznego 
Mount Sinai. Prowadzi ono 
bezpośrednio do budynku 
Guggenheim Pavilion, skąd 
dostęp do budynku im. 
Annenberga i jego wind  
można bez trudu znaleźć po 
jednej stronie w holu budynku 
Guggenheima.

„To taka duża korzyść, 
że jesteśmy teraz w jednym z 
głównych budynków  
szpitalnych”, mówi dr 
Jacqueline Moline, dyrektor 
centrum klinicznego Programu 

WTC Monitorowania Zdrowia 
i Leczenia przy Mount Sinai, 
które uprzednio mieściło się w 
oddzielnym budynku na 101st 
St. „Nasza nowa lokalizacja  
odgrywa dużą rolę w stara-
niach, aby pomóc i wspierać 
naszych pracowników służb 
ratunkowych z WTC, kiedy 
przychodzą na kolejne coroc-
zne badania lub wizyty 
związane z leczeniem”.

Uczestnicy programu WTC 
często otrzymują skierowania 
do innych lekarzy i na  
standardowe badania, takie jak 
prześwietlenia, na terenie  
szpitala. Dzięki nowej  
lokalizacji wewnątrz kompleksu 
Mount Sinai możliwe będzie 
pozostanie pod jednym dachem 
przez cały czas, gdy pracownicy 
ci opuszczają klinikę Programu 
WTC Monitorowania Zdrowia 
i Leczenia, aby stawić się na 
wizytę u specjalisty lub poddać 
się testowi.

Możliwość uzyskania 
wszystkich usług w jednym 
miejscu jest mile widzianym 
udogodnieniem, szczególnie 
jeśli nie dopisuje pogoda.

Nowa lokalizacja centrum 
klinicznego realizuje program 
na większym obszarze niż 
uprzednio. Sale, w których 

prowadzi się badania i leczenie 
są większe, a liczba sal ogólnie 
się zwiększyła, co oznacza, że 
pracownicy służb ratunkowych 
mogą uzyskać więcej usług 
— od badań fizykalnych,  
przez doradztwo zdrowia 
psychicznego, na koordynacji 
świadczeń kończąc.

Termin rejestracji podań o odszkodowanie pracownicze WTC został wydłużony

W SIERPNIU gubernator David Paterson podpisał projekt 
ustawy ustawę (stała się prawem), która daje pracownikom i 
ochotnikom więcej czasu, aby złożyć formularz rejestracyjny 
WTC-12 do Komisji ds. odszkodowań pracowniczych stanu 
Nowy Jork.

 Nowy termin rejestracji to 11 września 2010 r. W wyniku 
tego pracownicy służb ratunkowych z terenu WTC, którzy byli 
narażeni na zagrożenia z terenu Ground Zero lub innych mają 
kolejne dwa lata, aby ochronić swoje prawo do złożenia  
roszczenia o odszkodowanie pracownicze związane z  
wydarzeniami z 9/11, jeżeli kiedykolwiek zachorują w 

przyszłości. Każdy pracownik służb ratunkowych, który nie  
zarejestruje się przed upłynięciem nowego terminu, utraci 
prawo do składania w przyszłości roszczeń w związku z  
chorobami wywołanymi wydarzeniami z 9/11.

Aby uzyskać więcej informacji, w jaki sposób zarejestrować 
swój formularz WTC-12, prosimy o kontakt telefoniczny ze 
swoją kliniką Programu WTC Monitorowania Zdrowia i 
Leczenia lub pod numerem 888-702-0630. Zapraszamy również 
do sprawdzenia strony www.wtcexams.org, gdzie można 
uzyskać instrukcje i informacje na temat warunków oraz pobrać 
formularz.

Nowy termin to 11 września 2010 r.

Wejście od Madison Ave do nowej lokalizacji centrum klinicznego Programu  
WTC Monitorowania Zdrowia i Leczenia przy Mount Sinai.



P rogram działania, który zapewnił pokrycie wydatków medy-
cznych dla pracowników służb ratunkowych uczestniczących 

w Programie WTC Monitorowania Zdrowia i Leczenia za ich 
poważne schorzenia niezwiązane z pracą na terenie World Trade 
Center dobiega końca. Akcja zdrowotna na rzecz osób najbardziej 
potrzebujących po wydarzeniach z 9/11 umożliwiła pacjentom 
nieposiadającym jakiegokolwiek ubezpieczenia zdrowotnego  
otrzymanie środków na leczenie lub lekarstwa na choroby 
zagrażające życiu, a nie pokrywane ich udziałem w Programie 
WTC Monitorowania Zdrowia i Leczenia. Akcja została powołana, 
aby w szczególności zająć się znaczną luką w dostępnych zasobach 
medycznych dla dużej liczby pracowników służb ratunkowych 
z czasu 9/11. Fundusz osobom najbardziej potrzebującym New 
York Times (New York Times Neediest Cases Fund) i inni hojni 
darczyńcy sprawili, że akcję można było przeprowadzić, dzięki ich 
datkom w wysokości ponad 2 milionów dolarów.

„Jesteśmy zaszczyceni, że mogliśmy pomóc pracownikom 
służb ratunkowych uczestniczących w naszym programie uzyskać 
dostęp to tego niesamowitego świadczenia, jakie niewątpliwie było 
dla nich wybawieniem”, powiedziała dr Jacqueline Moline,  
dyrektor Programu WTC Monitorowania Zdrowia i Leczenia w 
centrum klinicznym przy Mount Sinai. „Jesteśmy nadzwyczaj 
wdzięczni New York Times oraz innym fundatorom za tę szansę i 
przyjście z pomocą tak wielu z naszych pacjentom. Żałujemy, że ten 

program dobiega końca, ponieważ potrzeba opieki jest nadal żywa”.
Działając od marca 2007 roku, z akcji skorzystało ponad 250 

pracowników służb ratunkowych z obszaru New York i New Jersey, 
a fundusze były dostępne dla uczestników, którzy zapisali się w 
każdym z partnerujących z Programem WTC Monitorowania 
Zdrowia i Leczenia centrów klinicznych.

Akcja zapewniła usługi medyczne, obejmujące szereg 
schorzeń, takich jak nowotwór, choroba serca, udar, zaburzenia 
tarczycy, choroba kręgosłupa i inne, oraz ufundowała niezbędne 
zabiegi chirurgiczne. Pacjenci uzyskali również dostęp do 
usług koordynujących świadczenia, aby otrzymać istotne usługi 
społeczne, a długoterminowy plan powrotu do zdrowia został 
odpowiednio wdrożony. Pomoc te nie jest wsparciem gotówkowym, 
lecz częścią zintegrowanych działań na rzecz ulepszenia zdrowia 
pacjenta.

Mimo że akcja już nie przyjmuje nowych wniosków, 
pacjenci, którzy już zostali przyjęci do programu nadal mogą 
otrzymywać opiekę do końca roku 2009. Z wszelkimi pytaniami 
uzupełniającymi lub aby uzyskać informacje, należy skontaktować 
się z Programem WTC Monitorowania Zdrowia i Leczenia pod  
numerem 212-241-6307 oraz zostawić wiadomość wraz ze swoim 
numerem kontaktowym. Oddzwonimy do Państwa w ciągu 48 
godzin.

Pomimo że akcja na rzecz osób najbardziej potrzebujących 
po 9/11 dobiega końca, nadal zachęcamy pacjentów wymagających 
opieki zdrowotnej ze względu na inne schorzenia niż te  
związane z pracą ratunkowo-porządkową na terenie WTC, aby  
porozmawiali z pracownikami opieki społecznej w Programie WTC 
Monitorowania Zdrowia i Leczenia na temat usług, jakie mogą być 
dla nich dostępne.
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Mount Sinai rozszerza program monitorowania i leczenia 
a teren Staten Island
Na początku tego roku centrum kliniczne 
Programu WTC Monitorowania Zdrowia 
i Leczenia przy Mount Sinai otworzy 
nową klinikę podległą na Staten Island, z 
siedzibą w Richmond University Medical 
Center (centrum medycznym uniwersytetu 
Richmond). Ta nowa klinika stanie się nową 
opcją dla wszystkich pracowników służb 
ratunkowych z terenu WTC, którzy już 
przystąpili do programu w Mount Sinai. 

„Jesteśmy zachwyceni, że będziemy 
mogli oferować opiekę o najwyższych 
możliwie standardach pracownikom służb 
ratunkowych z czasu 9/11 w tej dodat-
kowej placówce”, powiedziała dr Jacqueline 
Moline, dyrektor centrum klinicznego przy 
Mount Sinai. „To kolejny sposób, w jaki 
możemy zapewnić jak najbardziej dogodną 
pomoc naszym pacjentom”.

Nowa klinika będzie oferować te 
same usługi, co placówka Mount Sinai 
na Manhattanie i we wszystkich innych 
centrach klinicznych Programu WTC 

Monitorowania Zdrowia i Leczenia:  
badania monitorujące, wizyty związane z 
leczeniem, opiekę zdrowia psychicznego oraz 
doradztwo w zakresie świadczeń. Ponadto 
wszelkie skierowania do innych lekarzy i 
na standardowe testy w programie będą 
wykonywane w obrębie placówki Richmond 
University Medical Center, kiedykolwiek  
to możliwe. Możliwość zapewnienia  
wszystkich niezbędnych usług medycznych 
dla pracowników służb ratunkowych z 
terenu WTC biorących udział w programie 
w jednym miejscu, co jest typowe  
dla wszystkich centrów klinicznych w  
programie, było niezbędnym czynnikiem 
przy wyborze placówki na Staten Island.

„Naszym celem jest zapewnienie 
możliwie najlepszej opieki zdrowotnej 
naszym pacjentom”, powiedziała dr Moline. 
„I choć wprowadzenie Programu WTC 
Monitorowania Zdrowia i Leczenia we 
wszystkich dzielnicach, w których  
mieszkają i pracują nasi pracownicy służb  

ratunkowych, może nie być wykonalne, 
mimo to próbujemy”.

Dwie inne kliniki z programu WTC 
podległe Mount Sinai, mieszczące się w 
Astorii, Queens i Yonkers, NY, zapewniają 
tylko niektóre usługi pracownikom 
służb ratunkowych z czasu 9/11. Te dwie 
placówki oferują tylko leczenie  
problemów zdrowotnych związanych z 
wydarzeniami w WTC, a klinika na Staten 
Island świadczy pełen zakres usług.

Nowa klinika podległa będzie otwarta 
pięć dni w tygodniu, od poniedziałku 
do piątku. Oczekuje się, że będzie mogła 
przyjmować nowych pacjentów centrum 
klinicznego Mount Sinai po tej pierwszej 
fazie swojej działalności.

Aby uzyskać więcej informacji 
lub umówić się na wizytę, prosimy 
skontaktować się telefonicznie z programem 
pod numerem 888-702-0630. 

Akcja na rzecz osób najbardziej 
potrzebujących po 9/11 dobiega 
końca w 2009 roku


